
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

ПРИКАЗ

04 ОНТ 2021 №

г. Краснодар

О персональной ответственности за сведения, предоставляемые 
в региональную информационную систему государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования, в муниципальном образовании город Краснодар

В соответствии с приказом департамента образования администрации 
муниципального образования город Краснодар от 30.09.2021 № 660 «О 
назначении ответственных за организацию и проведение государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования в муниципальном образовании город Краснодар в 
2022 году» приказываю:

1. Ответственные за ведение региональной информационной 
системы государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования (далее - РИС 
ГИА) (муниципальные операторы):

Горшенина Елена Юрьевна, ведущий специалист отдела образования 
по Западному внутригородскому округу города Краснодара департамента 
образования администрации муниципального образования город Краснодар;

Блягоз Юлия Сергеевна, специалист отдела образования по 
Карасунскому внутригородскому округу города Краснодара департамента 
образования администрации муниципального образования город Краснодар;

Демкина Наталья Александровна, главный специалист отдела 
образования Прикубанскому внутригородскому округу города Краснодара 
департамента образования администрации муниципального образования город 
Краснодар;

Цырульник Наталья Ивановна, главный специалист отдела образования 
Центральному внутригородскому округу города Краснодара департамента 
образования администрации муниципального образования город Краснодар;

Денисова Елена Васильевна, ведущий специалист сектора мониторинга 
качества общего образования и инновационной деятельности отдела общего 



2
образования департамента образования администрации муниципального 
образования город Краснодар;

Павленко Ирина Ивановна, главный специалист отдела образования по 
Карасунскому внутригородскому округу города Краснодара департамента 
образования администрации муниципального образования город Краснодар;

Терещенко Оксана Юрьевна, ведущий специалист отдела образования 
по Прикубанскому внутригородскому округу города Краснодара департамента 
образования администрации муниципального образования город Краснодар;

Озерская Марина Сергеевна, ведущий специалист отдела образования 
по Центральному внутригородскому округу города Краснодара департамента 
образования администрации муниципального образования город Краснодар 
несут предусмотренную законодательством Российской Федерации 
ответственность за полноту, достоверность, актуальность и своевременность 
предоставления сведений в РИС ГИА.

2. Руководители общеобразовательных организаций муниципального 
образования город Краснодар несут предусмотренную законодательством 
Российской Федерации ответственность за полноту, достоверность, 
актуальность и своевременность предоставления сведений в РИС ГИА и 
назначении лиц, ответственных за предоставление сведений муниципальным 
операторам для внесения в РИС ГИА.

3. Руководителям общеобразовательных организаций муниципального 
образования город Краснодар:

3.1. Назначить ответственных лиц, ответственных за предоставление 
сведений муниципальным операторам в РИС ГИА.

3.2. Предупредить под подпись ответственных лиц о том, что они несут 
предусмотренную законодательством Российской Федерации ответственность 
за полноту, достоверность, актуальность и своевременность предоставления 
сведений муниципальным операторам в РИС ГИА.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 
заместителя директора департамента образования Н.М. Полякову.

Директор департамента А.С.Некрасов


